



RADA OCHRONY PRACY  
przy Sejmie RP

Warszawa, dnia 21 stycznia 2015 r.

PRZEWODNICZĄCA  
Posel Izabela Katarzyna Mrzygłocka

IX ROP -00-0000/1/2015 (A)

**Szanowny Pan  
dr Leszek Rymarowicz  
Prezes Stowarzyszenia  
Inspektorów Pracy RP**

Sprawa podnoszona przez Państwa była przedmiotem prac Rady Ochrony Pracy, również na posiedzeniu w dniu 4 listopada 2014 r. Przedstawiony postulat zmiany przepisów prawa, poprzez wyposażenie Państwowej Inspekcji Pracy w wyartykułowaną wprost podstawę prawną do rozciągnięcia rozwiązań prawnych zawartych w wymienianej przez Państwa Konwencji nr 81 MOP również zyskał powszechną aprobatę członków Rady.

Niemniej jednak ponownie należy podkreślić, iż stanowiska Rady nie mają waloru powszechnie obowiązującego prawa. Kwestia przedstawiana przez Państwa nie jest jednoznaczna a przedstawiona przez Państwa wykładnia przepisów jest tylko jedną z możliwych ich interpretacją. Twierdzenie to znajduje odzwierciedlenie również w orzecznictwie sądowym (vide orzeczenia wyrok WSA w Gliwicach – IV SA/GI 520/09, Wyrok NSA I OSK 2307/11 ale także postanowienie NSA z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie o sygn.. akt I OSK 1030/10 oraz wyrok WSA w Krakowie z dnia 11 marca 2010 r. (III SA/Kr 1002/09). Ponownie podkreślić należy, iż tylko na podstawie i w granicy przyznanych kompetencji prawnych Państwowa Inspekcja Pracy może podejmować władcze działania względem podmiotów kontrolowanych. Podkreślenia wymaga w tym miejscu fakt, iż Polska nie ratyfikowała Protokołu do Konwencji nr 81 przyjętego przez Międzynarodową Organizację Pracy w dniu 22 czerwca 1995 r., który m.in. rozszerzał zakres jej stosowania na działalność w sektorze usług pozahandlowych. A contrario, brak jest wskazań do uznania, by w tym kontekście Konwencja MOP nr 81 bez ratyfikacji w/w Protokołu, obejmowała również uprawnienia PIP względem wszystkich rodzajów prowadzonej przez przedsiębiorców działalności, a tym samym wszystkich przedsiębiorców.

Odnosząc się do ostatniej kwestii przedstawionej w Państwa piśmie, informuję iż brak jest stanowisk Rady Ochrony Pracy, które nie byłyby przyjęte lub byłyby nie uznawane przez Państwową Inspekcję Pracy.

*I. Katarzyna Mrzygłocka*  
*I. K. Mrzygłocka*